奈良県理学療法士協会、作業療法士会、言語聴覚士会 会員各位

令和 3 年 9 月吉日

（公社）奈良県理学療法士協会

会 長 増田 崇

地域包括ケアシステム推進委員会

委員長 堀田 修秀

令和 3 年度第 1 回推進リーダーフォローアップ研修会開催のご案内

『みんなで考えよう!! アフターコロナにおける介護予防』

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。平素は当会の運営に格別なるご高配、ご協力を賜

りまして厚く御礼申し上げます。

COVIT－19 により、介護予防事業をはじめとした地域の事業がストップしている地域が奈良県にも多くあり、フレイ

ル人口の増加、要介護度の重度化が危惧されます。『ウィズコロナまたアフターコロナ』において我々理学療法士は、ど

のように社会へ貢献していくべきか、どう行動していくのかを考え、共に行動していく仲間づくりの必要があると考えます。

今回、各地域の現状を認識でき、その中で社会活動／身体活動の制限によるフレイル、重度化が進行している

危機意識を共有し、『感染予防』に十分配慮した通いの場再開への取り組み、またリモートを活用した介護予防活

動など新しい取り組みに関してのアイデアの共有や意見交換を図るなど、今後の行政とリハビリテーション専門

職種の協力体制構築のきっかけ作りとしていきたいと考えております。

『地域ケア会議推進リーダーまた介護予防推進リーダー』の皆さま、地域包括ケアシステムの推進およびこれか

ら介護予防事業に参画を希望される会員の皆さまにも、必見の研修会であり是非ともご参加頂きたいと思います。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加の程、よろしくお願いします。

記

日  時 ： 令和 3 年 9 月 29 日（水）19：00 ～ 20：30

研修概要 ： オンライン研修 本研修会では「Zoom」アプリを使用して実施いたします。

       お手持ちのスマートフォンもしくはパソコンにて参加できます

＊インターネット環境が良いところでの受講をお勧めいたします。

定  員 ： 50名

内   容 ：パネルディスカッション

1. 地域(広陵町／吉野町)の介護予防における現状

      2. アフターコロナに向けて我々はどのように取り組んでいくのか!?

対 象 者 ：奈良県の理学療法士協会・作業療法士会・言語聴覚士会

      居宅介護支援事業所、地域包括支援センター、社会福祉協議会等介護支援専門員

      上記に勤務する関連職種の皆さま

参 加 費 ：奈良県の理学療法士協会・作業療法士会・言語聴覚士会 会員：無料     非会員：10,000円

      上記関連職種：無料

参加申込方法：http://narapt.jp/training/n=6xwk/

      ＊研修会数日前に、申込アドレスに「Zoom 招待メール」を送信いたしますので、申込アドレスは視

聴端末で使用できるもので申込みください。

http://narapt.jp/training/n=6xwk/

参加申し込み〆切：令和 3 年 9 月 25 日(日)まで

お問い合わせ： 医)鴻池会 介護老人保健施設鴻池荘訪問リハビリテーション 堀田 修秀

Mail：horita.pt@gmail.com

≪タイムスケジュール≫

18：50～   Zoom 入室可能

19：00  パネルディスカッション

司  会 ：介護老人保健施設鴻池荘訪問リハビリテーション

理学療法士     堀田 修秀   氏

パネラー ：広陵町介護福祉課兼務広陵町地域包括支援センター

保健師       今西 綾    氏

吉野町長寿福祉課地域包括支援センター

介護支援専門員 渡邊 美和子 氏

                   秋津鴻池病院 リハビリテーション部

理学療法士   西田 宗幹   氏

              畿央大学 健康科学部理学療法学科

理学療法士   高取 克彦   氏

20：30  終了